

## FOLKETINGETS OMBUDSMAND

Gammeltorv 22, 1457 København K  
Telefon 33 13 25 12. Telefax 33 13 07 17  
Personlig henvendelse 10-15

Dato:

J.nr.: 2007-0250-617  
Sagsbehandler: PH  
(Bedes anført ved henvendelser)  
Akt. nr.: 1

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi  
Parkvej 50  
4700 Næstved

Att.: vicepolitidirektør Mette Lyster Knudsen

### **Vedrørende besigtigelse af venterum på politistationen i Vordingborg**

I forbindelse med min inspektion den 6. februar 2007 af detentionen i Vordingborg foretog jeg tillige besigtigelse af venterummene på politistationen i Vordingborg.

Vordingborg politikreds er nedlagt i forbindelse med politireformens ikrafttræden d. 1. januar 2007 og er nu en del af Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. I brev af 12. januar 2007 har Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi oplyst at detentions- og venterum i politikredsen foreløbig vil blive benyttet som før politireformens ikrafttræden d. 1. januar 2007. Venterummene på lokalpolitistationen i Vordingborg anvendes således indtil videre som hidtil.

På politistationen i Vordingborg (der er bygget i 1984) er der i alt fem venterum. Under inspektionen blev det oplyst at et venterum i Stege der hørte under Vordingborg Politikreds og nu hører under Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, ikke længere benyttes som venterum.

Tre af venterummene er beliggende i stueetagen og de to øvrige rum på 1. sal. Venterummene ligger begge steder ud til gangen og er grupperet om et forrum hvorfra der er adgang til et toilet. Ude på gangen er der en rød lampe der tændes når der er anbragt personer i rummet. Venterummene er alle ca. 6 m<sup>2</sup>.

Venterummene er udstyret med samtaleanlæg som blev afprøvet under inspektionen, og som virkede.

I opfølgningen på min besigtigelse af venterummene på politistationen i Næstved (der er hovedpolitistation for Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi) har jeg erklæret mig enig i at kaldene principielt bør afprøves hver gang der indsættes nogen i venterummene. Jeg har samtidig anbefalet politidirektøren at overveje at udsende en meddelelse herom til det relevante personale (i hele politikredsen). Desuden har jeg bemærket at jeg går ud fra at de tekniske installationer tjekkes med jævne mellemrum selv om der

udsendes en sådan meddelelse.

Rigspolitichefen har i sin statusrapport fra december 2006 der er udfærdiget efter Rigspolitichefens gennemgang af samtlige venterum i landet, anført at Rigspolitiet anser venterumsforholdene i Vordingborg politikreds for fuldt ud tilfredsstillende.

*Med den bemærkning at der var en del skrift og mærker efter fodtryk mv. på væggene, kan jeg tilslutte mig denne opfattelse. Jeg bemærker desuden at venterummene ved besigtigelsen var rengjorte.*

*Idet jeg i øvrigt går ud fra at venterummene kun bruges kortvarigt, foretager jeg mig ikke mere i sagen om min besigtigelse af venterummene på politistationen i Vordingborg.*

Med venlig hilsen

**Kopi er samtidig sendt til:**

Justitsministeriet  
Rigspolitichefen  
Folketingets Retsudvalg